
kůzlátka 66
originální komenďácký časopis 

04. 11. 2024ZŠ Komenského 66

Me-e-e-e, 
tady Kůzlátka 66, která vám budou měsíčně přinášet zajímavosti o dění v naší škole. 
Protože jsme reportéři v utajení, nemůžeme vám prozradit svá jména, a proto se musíte spokojit s naší
anonymitou. Pokud se nám budete chtít s čímkoliv svěřit, napište nám na IG účet: drbiky.kuzlatka66. 
Nemusíte se bát, všechny získané informace, které dostáváme, procházejí přes přísnou kontrolu -  
tedy přes naši “Kozu”.
Doufáme, že se Vám bude obsah našeho časopisu líbit.
PS: pokud bude obsah našeho časopisu zneužit, vyválíme Vás v našich bobcích. 

Me-e-e-e, 
Vaše Kůzlátka 66 



Komenda 66
slaví narozeniny

 

Před pár týdny, 13. 9., oslavila naše Komenda 40 let. Stejně jako Mark Zuckerberg, si jako
oslavu kulatin naše škola připravila bohatý program: např. retro nástěnku, na které jste mohli
najít vaše mladé já. Pokud jste u prohlížení fotek vyhládli, mohli jste si zajít na občerstvení na
učebnu 81 a pak jste se mohli přesunout do tělocvičny, kde vystupoval náš skvělý dramaťák -

RYBKY 66, úžasný DAVID TICHOPÁD, učitelský sbor a mnoho dalších… 

Autor:  DVANÁCTÉ KŮZLE



Výlet rybek 66 do prahy
dramaťák v televizi 

Dne 3. října se uskutečnil výlet dramatického kroužku, Rybek 66, který vede užasná paní
učitelka Petra Rybářová, do Prahy. Byli pozváni do České televize, aby udělali vyjímečné

interview o výhře v soutěži Zlatá stuha, ve které byli bezkonkurenční. Po nepovedeném pokusu
z minulého školního roku si dramaťák výlet moc užil. 

                                                                                       Autoři: DESÁTÉ A JEDENÁCTÉ KŮZLE 



Rozhovory 
aneb: “Jak se změnili žáci a škola v průběhu let.”

Rozhovor s paní učitelkou Hanou Medveďovou 
třídní učitelka 3. B

Jaké předměty učíte? 

 Všechny. 

Jak se změnili žáci v průběhu let v chování? 

 Nijak. Na prvním stupni jsou žáci hodní. 

Jak se Vám učí na naší škole? 

 Dobře. 

Jaký nejhorší typ žáka jste učila? 

 Byl zlý, ubližoval a neposlouchal. 

Jakou nejzajímavější poznámku jste udělila? 

 Udělila jsem “razítko vařechy”. 

Jak se změnilo školství v průběhu let? 

 Je to čím dál horší. 
Jak se změnily obědy ve školní jídelně v průběhu vaší učitelské praxe?

 Jsou pořád stejně dobré.  



Rozhovory 
aneb: “Jak se změnili žáci a škola v průběhu let.”

Rozhovor s paní učitelkou Radmilou Bayerovou  
výchovná poradkyně 

Jaké předměty učíte? 

 Matematiku, pracovní činnosti (svět práce), výchovu k občanství. 

Jak se změnili žáci v průběhu let v chování? 

 Změnili se, neradi dodržují pravidla.  

Jak se Vám učí na naší škole? 

 Dobře, učím tady dlouhou dobu. 

Jaký nejhorší typ žáka jste učila? 

 Žáka, který se nechce učit, je nezodpovědný sám za sebe. 

Jakou nejzajímavější poznámku jste udělila? 

Nevím, poznámky uděluji málo. Vždy se zamyslím, než poznámku

napíšu.  

Jak se změnilo školství v průběhu let? 

 Používá se více technologie. 



Rozhovory 
aneb: “Jak se změnili žáci a škola v průběhu let.”

Rozhovor s panem učitelem Ludvíkem Orlíkem
třídní učitel 9. B

Jaké předměty učíte? 

 Informatiku a zeměpis. 

Jak se změnili žáci v průběhu let v chování? 

 Jsou víc neukáznění.  

Jak se Vám učí na naší škole? 

Učí se mi dobře. Začínal jsem tady, poté jsem přešel jinam a nakonec           

jsem se vrátil.

Jaký nejhorší typ žáka jste učil? 

Každý žák je svůj. Někdo se hůř učí, jiný má špatný osobní život.      

Jak se změnilo školství v průběhu let? 

 Tím, jak jde neustále dopředu (např. umělá inteligence).

Chutná Vám ve školní jídelně?

 Nestěžuji si.   



Rozhovory 
aneb: “Jak se změnili žáci a škola v průběhu let.”

Rozhovor s paní učitelkou Janou Horutovou
třídní učitelka 5. A 

Jaké předměty učíte? 

 Skoro všechny předměty na 1. stupni. 

Jak se změnili žáci v průběhu let v chování? 

 Žáci se nezměnili, jen některé třídy jsou horší.  
Jak se Vám učí na naší škole? 

 Dobře, až výborně.
Jaký nejhorší typ žáka jste učila? 

 Hloupého, nevychovaného a drzého. 

Jakou nejzajímavější poznámku jste udělila? 

Válí se na zemi a kříčí na spolužáky.      

Jak se změnilo školství v průběhu let? 

 Je to obrovský rozdíl - nejvíce technický.

Jak se změnily obědy ve školní jídelně v průběhu vaší učitelské praxe?                    

K lepšímu. Máme na výběr 2 obědy.   



Flétničky
 dlouholetá pýcha naší školy 

Vést flétničky přes 30 let... to jistě není jen tak. Sami už určitě tušíte, že není řeč o
nikom jiném, než o naší skvělé paní učitelce Lence Daňkové a jejím flétnovém

souboru. 

 Co všechno vedení souboru obnáší? Určitě hodně věcí. Vést celkem 46 žáků, není
jen tak.  A co teprve psaní not? Paní učitelka si noty píše sama v průběhu roku, ale
v průměru jí zabere napsání jedné písně přibližně tři  hodiny. Paní učitelka je velmi
talentovaná, neboť sama hraje na několik hudebních nástrojů jako např.       
na klarinet, harmoniku či kytaru. 

     

Autor: DRUHÉ KŮZLE 



sport na komendě
V úterý 1. 10. se ve Frenštátě pod Radhoštěm uskutečnil přespolní běh pro žáky

6. - 9. tříd. Všem se podařilo trasu překonat. Nejlepší výkon podala Valentýna

Kusá, která si za 1. místo odvezla zlatou medaili v kategorii mladších děvčat.

Autor: deváté a jedenácté KŮZLE 

V neděli 6. 10. nastoupil náš tým kategorie U16 do kvalifikačního turnaje
Moravskoslezského kraje. S bilancí 2 výher a 2 porážek se kluci kvalifikovali

do top 10 v kraji.

V neděli 13. 10. kluci z nové sportovní třídy nastoupili ke svému prvnímu turnaji
a hned se jim podařilo zvítězit. Frýdlant kluci porazili 2:0 a s Ostravou nakonec

prohráli 1:2 na sety. I tak se jim podařilo získat 1. místo
a postup mezi nejlepší týmy v kraji.



RÉBUS 
“Myšlení je nejtěžší práce, která existuje.

Možná proto tak málo lidí myslí.” - Henry Ford

Autor: sedmé KŮZLE 

Otázka měsíce: Jaké číslo kabinetu je plné zvířat? 1.

2.      Vylušti morseovku.

- - -/- . . /. - - . /- - -/. . . -/ . /-. . / . - - -/ . /- . - . /… . . . . - - - - - 

Podaří-li se ti dané dva rébusy vyluštit, napíšeme o tobě zajímavý
článek! 

Co proto udělat? Vylušti rébusy, přijď za paní učitelkou Kozárikovou,
řekni jí odpověď a pokud budeš první, máš vyhráno!

Budeš v příštím díle vydání našeho časopisu! 
(platí i pro učitele a paní asistentky) 



O čem bude příští
vydání Kůzlátek 66? 

Těšit se můžete na další zajímavé rozhovory s učiteli či asistenty pedagoga.

Vyzdvihneme úspěšné žáky naší školy. 

Budeme s Vámi sdílet kresby talentované Sofie Chromé.

Podíváme se na akce, které se konaly v říjnu a v listopadu. 

Vymyslíme nové rébusy, abyste potrénovali své myšlení.  

Napíšeme článek o výherci našich dvou rébusů. 

Naladíme Vás na kouzlo Vánoc.

Vaše Kůzlátka 66


